
ZARZĄDZENIE Nr 156/2020

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO

z dnia 16 listopada 2020 r.

w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art.230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz..869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649, z 2020 r, poz.284, poz. 374, 
poz.568, poz.695, poz. 1175), zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjąć projekt zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 
zgodnie z załącznikami nr 1, 2 do projektu zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2021- 2030, celem przedstawienia Regionalnej Izbie Obrachunkowej Zespół w 
Toruniu oraz Radzie Miejskiej w Górznie.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3. Zarządzenie podlega niezwłocznemu ogłoszeniu.

Burmistrz Miasta i Gminy

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 1 z 17



UCHWAŁA nr

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE

z dnia................ r.

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na
lata 2011-2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r., poz. 2245, z 2019 r., poz. 1649, 
z 2020 r., poz. 284, poz. 374, poz.568, poz. 695, poz. 1175) oraz art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwalić zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Górzno na lata 
2021-2030 i przyjąć prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2030 zgodnie z 
załącznikiem nr 1.

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2024, zgodnie z załącznikiem
nr 2.

§ 3.1. Upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Górzno do zaciągania zobowiązań związanych z 
realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2.

2. Upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Górzno do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Górzno do przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych j.s.t. do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Górznie

JacekRuciński

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 2 z 17



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik™ido
zarządzenia nr Zarządzenie nr 156/2020 

z dnia 2020-11-16

z łe g o :

z łe g o : w  ty m :

w  ty m :

W y s z c z e g ó ln ie n ie D o c h o d y  o g ó łe m  x D o c h o d y  b ie ż ą c e  x
d o c h o d y  z  ty tu łu  

u d z ia łu  w e  

w p ły w a c h  z  

p o d a tk u  

d o c h o d o w e g o  o d  

o s ó b  f iz y c z n y c h

d o c h o d y  z  ty tu łu  

u d z ia łu  w e  

w p ły w a c h  z  

p o d a tk u  

d o c h o d o w e g o  o d  

o s ó b  p ra w n y c h

z  s u b w e n c ji o g ó ln e j z  ty tu łu  d o ta c ji  i 

ś r o d k ó w  

p r z e z n a c z o n y c h  n a

c e le  b ie ż ą c e  x  ^

p o z o s ta łe  d o c h o d y  

b ie ż ą c e  ^ z  p o d a tk u  o d  

n ie r u c h o m o ś c i

D o c h o d y

m a ją tk o w e x

z e  s p r z e d a ż y  

m a ją tk u x

z  ty tu łu  d o ta c ji  o ra z  

ś r o d k ó w  

p r z e z n a c z o n y c h  n a  

in w e s ty c je

Lp 1 u 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W y k o n a n ie  2 0 2 0 2 4  0 5 0  3 5 1 ,0 3 2 0  7 7 3  0 2 4 ,3 9 2  5 4 9  2 0 5 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 7  5 5 5  0 5 5 ,0 0 7  4 5 6 2 2 7 ,8 9 3 1 3 2  5 3 6 ,5 0 1 3 5 4  8 7 0 ,0 0 3 2 7 7  3 2 6 ,6 4 1 2 4 5 0 0 ,0 0 3  1 2 7  8 2 6 ,6 4

2 0 2 1 2 2  4 7 8  4 4 3 ,2 8 2 0 0 3 0  8 0 7 ,6 7 2  6 0 3  3 4 5 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 8 1 8 5  0 5 4 ,0 0 6  0 2 3 1 0 0 ,2 9 3  1 1 9  3 0 8 ,3 8 1 39 1  4 2 0 ,0 2 2  4 4 7  6 3 5 ,6 1 6  3 9 6 ,0 0 2  4 4 1  2 3 9 .6 1

2 0 2 2 2 4  8 9 8 6 1 9 ,0 0 21 0 8 4  6 1 9 ,0 0 2  7 5 6  3 1 8 ,0 0 9 4  0 0 0 ,0 0 7  4 8 6 7 0 6 ,0 0 7  5 6 8 0 7 1 ,0 0 3 1 7 9  5 2 4 ,0 0 1 3 7 5 1 9 3 ,0 0 3  8 1 4  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 3 6 1 4 0 0 0 , 0 0

2 0 2 3 2 2 9 5 0  8 8 8 ,0 0 21 4 0 0 8 8 8 ,0 0 2 7 9 7  6 6 4 ,0 0 9 5  4 1 0 ,0 0 7  5 9 9 0 0 6 ,0 0 7  6 8 1  5 9 2 ,0 0 3  2 2 7  2 1 6 ,0 0 1 4 1 5  5 3 4 ,0 0 1 5 5 0 0 0 0 ,0 0 1 7 0  0 0 0 ,0 0 1 3 8 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 2 2  2 7 1  9 0 1 ,0 0 21 7 2 1  9 0 1 ,0 0 2  8 8 1  7 3 0 ,0 0 9 8  7 5 9 ,0 0 8 4 6 5  6 3 5 ,0 0 7  0 0 0 1 5 3 ,0 0 3 2 7 5  6 2 4 ,0 0 1 4 5 8  0 0 0 ,0 0 5 5 0  0 0 0 ,0 0 1 7 0  0 0 0 ,0 0 3 8 0 0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 2 2 4 4 7  7 2 9 ,0 0 2 2  0 4 7  7 2 9 ,0 0 2  9 2 4  9 5 5 ,0 0 1 0 0  2 4 0 ,0 0 8  5 3 3  7 5 7 ,0 0 7  1 4 8  4 6 1 ,0 0 3  3 4 0  3 1 6 ,0 0 1 50 1  7 4 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 2 2 7 7 8  4 4 4 ,0 0 2 2 3 7 8  4 4 4 ,0 0 2  9 9 8  1 5 2 ,0 0 1 0 2  7 4 9 ,0 0 8  7 9 5  9 4 0 ,0 0 7  0 9 1  1 8 3 ,0 0 3 3 9 0  4 2 0 ,0 0 1 5 4 6  7 9 2 ,0 0 4 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 2 2  9 6 4 1 2 0 ,0 0 2 2  7 1 4 1 2 0 ,0 0 3 0 5 8 1 1 5 , 0 0 1 0 4  8 0 4 ,0 0 9  0 0 4  2 4 0 ,0 0 7  0 8 9 4 8 7 ,0 0 3  4 5 7  4 7 4 ,0 0 1 5 9 3  1 9 6 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 2 3  3 0 4  8 3 1 ,0 0 2 3  0 5 4  8 3 1 ,0 0 3 1 0 3 9 8 6 , 0 0 1 0 6  3 7 6 ,0 0 9  1 3 9  3 0 3 ,0 0 7 1 9 5  8 3 0 ,0 0 3 5 0 9  3 3 6 ,0 0 1 6 1 7  0 9 3 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 2 3  6 5 0  6 5 3 ,0 0 2 3  4 0 0  6 5 3 ,0 0 3  1 5 0 5 4 5 ,0 0 1 0 7  9 7 1 ,0 0 9  2 7 6  3 9 4 ,0 0 7  3 0 3  7 6 7 ,0 0 3 5 6 1  9 7 6 ,0 0 1 64 1  3 4 9 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 2 3  9 0 1  6 6 2 ,0 0 2 3  7 5 1  6 6 2 ,0 0 3 1 9 7  8 0 3 ,0 0 1 0 9  5 9 1 ,0 0 9  4 1 5  6 4 0 ,0 0 7 4 1 3  2 2 3 ,0 0 3 6 1 5  4 0 5 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lala w wierszach,
2>

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3)
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 3 z 17



z  te g o :

w  ty m : w  ty m :

w  ty m : w  ty m : w  ty m :

W y s z c z e g ó ln ie n ie W y d a t k i  o g ó łe m  x

W y d a t k i b ie ż ą c e  x

n a  w y n a g r o d z e n ia  i 

s k ła d k i  o d  n ic h  

n a lic z a n e

z  ty tu łu  p o r ę c z e ń  i 

g w a r a n c j ix

g w a ra n c je  i 

p o rę c z e n ia  

p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ,  o  

k tó ry m  m o w a  w  a r t.

2 4 3  u s ta w y x

w y d a tk i n a  o b s łu g ę  

d łu g u  x

o d s e tk i i d y s k o n to  

p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  l im itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ,  o  

k tó ry m  m o w a  w  a r t. 

2 4 3  u s ta w y , w  

te rm in ie  n ie  

d łu ż s z y m  n iż  9 0  d n i 

p o  z a k o ń c z e n iu  

p r o g r a m u ,  p ro je k tu  

lu b  z a d a n ia  i 

o t r z y m a n iu  

r e fu n d a c j i z  ty c h  

ś r o d k ó w  (b e z  

o d s e te k  i d y s k o n ta  

o d  z o b o w ią z a ń  n a

w k ła d  k r a jo w y ) x

o d s e tk i i d y s k o n to  

p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ,  o  

k tó ry m  m o w a  w  a r t. 

2 4 3  u s ta w y , z  ty tu łu  

z o b o w ią z a ń  

z a c ią g n ię ty c h  n a

w k ła d  k r a jo w y  x

p o z o s ta łe  o d s e tk i i 

d y s k o n to  

p o d le g a ją c e  

w y łą c z e n iu  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ,  o  

k tó ry m  m o w a  w  a r t.

2 4 3  u s ta w y x

W y d a tk i m a ją tk o w e  x

In w e s ty c je  i z a k u p y  

in w e s ty c y jn e ,  o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

2 3 6  u s t. 4  p k t  1 

u s ta w y

w y d a tk i o  

c h a r a k te rz e  

d o ta c y jn y m  n a  

in w e s ty c je  i z a k u p y  

in w e s ty c y jn e

Lp 2 2.1 2.1.1 21.2 2.12.1 2.1.3 2.1.3.1 2.13.2 2.13.3 22 2.21 2.2.1 1

W y k o n a n ie  2 0 2 0 2 4 3 8 5  0 0 1 ,6 4 2 0  5 2 4  7 8 6 ,0 5 6  4 6 2 1 2 9 ,5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 9  6 1 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 8 6 0 2 1 5 ,5 9 5  2 8 2  5 9 7 ,9 8 4 0  5 9 5 ,0 0

2 0 2 1 2 4  0 8 0 8 4 1 ,2 2 2 0 0 2 2  3 1 3 ,2 3 6  6 7 3 6 6 7 ,5 2 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 7  5 8 5 ,0 0 0 ,0 0 1 2  7 5 5 ,0 0 0 ,0 0 4  0 5 8 5 2 7 ,9 9 4  0 5 8  5 2 7 ,9 9 1 9  8 7 7 ,0 0

2 0 2 2 2 4  2 9 2 6 1 9 ,0 0 1 9  7 9 2 2 0 0 ,0 0 6 6 6 3  5 9 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 9 3 9 6 ,0 0 0 ,0 0 9  7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 4  5 0 0 4 1 9 ,0 0 4  5 0 0 4 1 9 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 2 2  3 0 0  8 8 8 ,0 0 2 0  3 0 9  3 1 7 ,0 0 6  7 9 6  8 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 0  1 0 3 ,0 0 0 ,0 0 6 9 0 0 , 0 0 0 ,0 0 1 9 9 1  5 7 1 ,0 0 1 99 1  5 7 1 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 21 6 8 4  9 0 1 ,0 0 2 0  7 4 0  1 2 8 ,0 0 6 9 3 2  8 0 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 9  5 4 8 ,0 0 0 ,0 0 2  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 4 4  7 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 21 7 9 3  7 2 9 ,0 0 21 0 1 4  6 8 8 ,0 0 7  0 1 1  4 5 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 51 8 0 9 ,0 0 0 ,0 0 2 7 0 0 , 0 0 0 ,0 0 7 7 9  0 4 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 2 2  1 8 9  4 4 4 ,0 0 21 3 3 9  1 5 4 ,0 0 7 1 5 1  6 8 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 5 , 0 0 0 ,0 0 2  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 5 0  2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 2 2 3 4 6  1 2 0 ,0 0 21 5 8 7  0 2 4 ,0 0 7  2 9 4  7 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 19  3 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 9 0 9 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 2 2 8 9 4  8 3 1 ,0 0 21 9 1 0  8 2 9 ,0 0 7  4 0 4 1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 8 4  0 0 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 2 3  2 5 0  6 5 3 ,0 0 2 2  4 3 9  4 9 1 ,0 0 7  5 1 5  2 0 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 1 1 1 6 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 2 3  5 0 1  6 6 2 ,0 0 2 2  5 7 3  0 8 3 ,0 0 7  6 2 7  9 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 8 5 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 4 z 17



w  ty m : z  te g o :

w  ty m : w  ty m : w  ty m :

W y s z c z e g ó ln ie n ie W y n ik  b u d ż e t u x

K w o ta  

p r o g n o z o w a n e j 

n a d w y ż k i b u d ż e tu  

p r z e z n a c z a n a  n a  

s p ła tę  k re d y tó w ,  

p o ż y c z e k  i w y k u p  

p a p ie r ó w

w a r to ś c io w y c h

P r z y c h o d y  b u d ż e tu  x

K r e d y ty ,  p o ż y c z k i,  

e m is ja  p a p ie r ó w

w a r to ś c io w y c h  x
n a  p o k r y c ie  d e f ic y tu  

b u d ż e tu  x

N a d w y ż k a  

b u d ż e to w a  z  la t  

u b ie g ły c h  x  ^
n a  p o k r y c ie  d e f ic y tu  

b u d ż e tu  x

W o ln e  ś r o d k i,  o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

2 1 7  u s t. 2  p k t  6

u s ta w y  x
n a  p o k r y c ie  d e f ic y tu  

b u d ż e tu  x

Lp 3 31 4 4 1 4.1.1 4.2 4.21 4.3 4.3.1

W y k o n a n ie  2 0 2 0 - 3 3 4  6 5 0 ,6 1 0 ,0 0 1 7 3 8 5 3 3 ,0 0 1 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0 8  5 3 3 ,0 0 1 4 0  5 3 3 ,0 0

2 0 21 -1  6 0 2  3 9 7 ,9 4 0 ,0 0 2  1 7 3 3 9 7 ,9 4 1 2 1 0 0 0 0 ,0 0 6 3 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 6 3  3 9 7 ,9 4 9 6 3  3 9 7 ,9 4

2 0 2 2 6 0 6  0 0 0 ,0 0 6 0 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 5 8 7  0 0 0 ,0 0 5 6 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 6 5 4  0 0 0 ,0 0 6 5 4 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 5 8 9 0 0 0 ,0 0 5 8 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 6 1 8 0 0 0 ,0 0 6 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 4 1 0 0 0 0 ,0 0 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 4 0 0 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 4 0 0 0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

^  Inne przeznaczenie nadwyżki but żetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

^  W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17



z  te g o : z  te g o :

w  ty m : w  ty m : z  te g o :

w  ty m :

W y s z c z e g ó ln ie n ie

S p ła ty  u d z ie lo n y c h  

p o ż y c z e k  w  la ta c h

u b ie g ły c h  x
n a  p o k r y c ie  d e f ic y tu  

b u d ż e tu  x

In n e  p r z y c h o d y  

n ie z w ią z a n e  z 

z a c ią g n ię c ie m

d łu g u  x  7 '
n a  p o k r y c ie  d e f ic y tu  

b u d ż e tu  x

R o z c h o d y  b u d ż e t u x

S p ła ty  ra t 

k a p ita ło w y c h  

k r e d y tó w  i p o ż y c z e k  

o r a z  w y k u p  p a p ie ró w  

w a r to ś c io w y c h  x

łą c z n a  k w o ta  

p r z y p a d a ją c y c h  n a  

d a n y  ro k  k w o t 

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń  z  l im itu

s p ła ty  z o b o w ią z a ń x

k w o ta  

p r z y p a d a ją c y c h  n a  

d a n y  r o k  k w o t 

w y łą c z e ń  

o k r e ś lo n y c h  w  a r t.

2 4 3  u s t .  3  u s ta w y  x

k w o ta  

p r z y p a d a ją c y c h  n a  

d a n y  r o k  k w o t  

w y łą c z e ń  

o k r e ś lo n y c h  w  a r t.

2 4 3  u s t .  3 a  u s ta w y  x

Lp 4.4 4.41 4.5 45.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1 1 51.1.2

W y k o n a n ie  2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 6 8  0 0 0 ,0 0 5 6 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 57 1  0 0 0 ,0 0 57 1  0 0 0 ,0 0 1 6 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 5  0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 6  0 0 0 ,0 0 6 0 6  0 0 0 ,0 0 1 7 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 7 8 0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 8 7  0 0 0 ,0 0 5 8 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 4  0 0 0 ,0 0 6 5 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 8 9  0 0 0 ,0 0 5 8 9  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 , 0 0

2 0 2 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 1 8  0 0 0 ,0 0 6 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 0  0 0 0 ,0 0 4 1 0 0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 6 z 17

4



R o z c h o d y  b u d ż e tu ,  z  te g o : w  ty m :
Relacja zrównoważenia wydalków bieżących, o której 

mowa w arl. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  te g o :

W y s z c z e g ó ln ie n ie
k w o ta  w y łą c z e ń  z  

ty tu łu  w c z e ś n ie js z e j  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ,  

o k r e ś lo n y c h  w  a r t. 

2 4 3  u s t. 3 b  u s ta w y

ś r o d k a m i n o w e g o  

z o b o w ią z a n ia

w o ln y m i ś r o d k a m i,  o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

2 1 7  u s t. 2  p k t  6  

u s ta w y

in n y m i ś r o d k a m i
k w o ta  

p rz y p a d a ją c y c h  n a  

d a n y  r o k  k w o t  

p o z o s ta ły c h  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń x

In n e  r o z c h o d y  

n ie z w ią z a n e  z e  

s p ła tą  d łu g u  x

K w o ta  d łu g u  x

k w o ta  d łu g u , k tó re g o  

p la n o w a n a  s p ła ta  

d o k o n a  s ię  z

w y d a tk ó w  x

R ó ż n ic a  m ię d z y  

d o c h o d a m i 

b ie ż ą c y m i a  

w y d a tk a m i 

b i e ż ą c y m ix

R ó ż n ic a  m ię d z y  

d o c h o d a m i 

b ie ż ą c y m i ,  

s k o r y g o w a n y m i o

ś ro d k i® ^  a  w y d a tk a m i 

b i e ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.11 3.2 5.11.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

W y k o n a n ie  2 0 2 0 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 4  2 7 5  8 1 1 ,8 0 8 1 1 ,8 0 2 4 8  2 3 8 ,3 4 9 5 6  7 7 1 ,3 4

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8  4 9 4 ,4 4 97 1  8 9 2 ,3 8

2 0 2 2 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 9 2  4 1 9 ,0 0 1 2 9 2 4 1 9 ,0 0

2 0 2 3 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 3  6 5 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 9 1  5 7 1 ,0 0 1 0 9 1  5 7 1 ,0 0

2 0 2 4 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 3  0 7 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 8 1  7 7 3 ,0 0 9 8 1  7 7 3 ,0 0

2 0 2 5 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 1 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 3 3 0 4 1 ,0 0 1 0 3 3 0 4 1 ,0 0

2 0 2 6 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 2 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 3 9  2 9 0 ,0 0 1 0 3 9  2 9 0 ,0 0

2 0 2 7 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 2 7  0 9 6 ,0 0 1 1 2 7  0 9 6 ,0 0

2 0 2 8 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 4 4  0 0 2 ,0 0 1 1 4 4  0 0 2 ,0 0

2 0 2 9 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 6 1  1 6 2 ,0 0 96 1  1 6 2 ,0 0

2 0 3 0 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 7 8  5 7 9 ,0 0 1 1 7 8  5 7 9 ,0 0

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w arl. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17



W y s z c z e g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  s p ła ty  z o b o w ią z a ń

R e la c ja  o k r e ś lo n a  p o  

le w e j s t r o n ie  

n ie r ó w n o ś c i w e  

w z o r z e ,  o  k tó ry m  

m o w a  w  a r t. 2 4 3  u s t. 

1 u s ta w y  {p o  

u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o r z o n e g o  

p r z e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  

te ry t o r ia ln e g o  o r a z  

p o  u w z g lę d n ie n iu  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń  

p r z y p a d a ją c y c h  n a

d a n y  r o k ) x

R e la c ja  o k r e ś lo n a  p o  p ra w e j s t r o n ie  

n ie r ó w n o ś c i w e  w z o r z e ,  o  k tó ry m  m o w a  w  

a r t .  2 4 3  u s t. 1 u s ta w y , u s ta lo n a  d la  d a n e g o

ro k u  ( w s k a ź n ik  je d n o r o c z n y ) x

D o p u s z c z a ln y  l im it  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  

o k r e ś lo n y  p o  p ra w e j 

s t r o n ie  n ie ró w n o ś c i 

w e  w z o r z e ,  o  k tó ry m  

m o w a  w  a r t .  2 4 3  

u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń ,  o b l ic z o n y  

w  o p a r c iu  o  p la n  3  

k w a r ta łu  ro k u  

p o p r z e d z a ją c e g o  

p ie r w s z y  ro k  

p r o g n o z y  (w s k a ź n ik  

u s ta lo n y  w  o p a r c iu  o  

ś r e d n ią  

a r y tm e t y c z n ą  z

p o p r z e d n ic h  la t) x

D o p u s z c z a ln y  l im it  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  

o k r e ś lo n y  p o  p ra w e j 

s t r o n ie  n ie r ó w n o ś c i 

w e  w z o r z e ,  o  k tó ry m  

m o w a  w  a r t .  2 4 3  

u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń ,  o b lic z o n y  

w  o p a r c iu  o  

w y  k o n a n ie  ro k u  

p o p r z e d z a ją c e g o  

p ie r w s z y  ro k  

p r o g n o z y  (w s k a ź n ik  

u s ta lo n y  w  o p a r c iu  o  

ś r e d n ią  

a r y tm e t y c z n ą  z

p o p rz e d n ic h  la t) x

In fo r m a c ja  o  

s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  

o k r e ś lo n e g o  w  a r t. 

2 4 3  u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o r z o n e g o  

p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  

te ry to r ia ln e g o  o ra z  

p o  u w z g lę d n ie n iu  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń , 

o b lic z o n e g o  w  

o p a r c iu  o  p la n  3  

k w a r ta łó w  ro k u  

p o p r z e d z a ją c e g o  ro k

b u d ż e to w y x

In fo r m a c ja  o  

s p e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  

o k r e ś lo n e g o  w  a r t. 

2 4 3  u s ta w y , p o  

u w z g lę d n ie n iu  

z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w s p ó łtw o r z o n e g o  

p rz e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  

te ry to r ia ln e g o  o ra z  

p o  u w z g lę d n ie n iu  

u s ta w o w y c h  

w y łą c z e ń ,  

o b lic z o n e g o  w  

o p a rc iu  o  w y k o n a n ie  

ro k u

p o p r z e d z a ją c e g o  ro k  

b u d ż e to w y x

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

W y k o n a n ie  2 0 2 0 0 ,0 0 % 1 ,4 0 % 2 ,3 4 % X X X X

2 0 2 1 3 ,7 2 % 1 ,2 1 % 1 ,2 5 % 8 ,5 9 % 8 ,0 3 % T A K T A K

2 0 2 2 4 ,0 5 % 1 0 ,5 2 % 1 2 ,0 0 % 5 ,2 8 % 4 ,7 2 % T A K T A K

2 0 2 3 4 ,2 5 % 8 ,6 1 % 9 ,8 5 % 5 ,7 6 % 5 ,2 0 % T A K T A K

2 0 2 4 4 ,4 4 % 7 ,1 4 % O
O

CO c=
>

7 ,7 0 % 7 ,7 0 % T A K T A K

2 0 2 5 4 ,7 2 % 7 ,2 8 % X 1 0 ,0 5 % 1 0 ,0 5 % T A K T A K

2 0 2 6 3 ,7 7 % 7 ,0 6 % X 6 ,8 0 % 6 ,5 6 % T A K T A K

2 0 2 7 4 ,0 7 % 7 ,3 4 % X 6 ,4 2 % 6 ,1 7 % T A K T A K

2 0 2 8 2 ,2 3 % 7 ,3 7 % X 7 ,0 2 % 7 ,0 2 % T A K T A K

2 0 2 9 2 ,6 1 % 6 ,1 0 % X 7 ,9 0 % 7 ,9 0 % T A K T A K

2 0 3 0 2 ,5 4 % 7 ,3 1 % X 7 ,2 7 % 7 ,2 7 % T A K T A K

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 8 z 17



W y s z c z e g ó ln ie n ie

F in a n s o w a n ie  p ro g r a m ó w , p r o je k tó w  lu b  z a d a ń  r e a liz o w a n y c h  z  u d z ia łe m  ś r o d k ó w , o  k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 5  u s t .  1 p k t  2  i 3  u s ta w y

D o c h o d y  b ie ż ą c e  n a  

p ro g r a m y ,  p ro je k ty  

lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w ,  o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

5  u s t .  1 p k t  2  i 3

u s t a w y  x

w  ty m :

D o c h o d y  

m a ją tk o w e  n a  

p ro g r a m y ,  p ro je k ty  

lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

a r t. 5  u s t .  1 p k t  2  i 

3  u s ta w y

w  ty m :

W y d a tk i b ie ż ą c e  n a  

p ro g r a m y ,  p ro je k ty  

lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

5  u s t .  1 p k t  2  i 3

u s ta w y  x

w  ty m :

D o ta c je  i ś r o d k i o  

c h a r a k te rz e  

b ie ż ą c y m  n a  

re a l iz a c ję  p ro g ra m u , 

p ro je k tu  lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e g o  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w ,  o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

5  u s t . 1 p k t  2

u s ta w y x

w  ty m :

D o c h o d y  

m a ją tk o w e  n a  

p ro g r a m y ,  p ro je k ty  

lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

a r t. 5  u s t. 1 p k t  2  

u s ta w y

w  ty m :

W y d a tk i b ie ż ą c e  n a  

p ro g r a m y ,  p ro je k ty  

lu b  z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  w  a r t. 

5  u s t, 1 p k t  2

u s t a w y x

w  ty m :

ś r o d k i o k r e ś lo n e  w  

a r t. 5  u s t .  1 p k t  2  

u s ta w y

ś r o d k i o k r e ś lo n e  w  

a r t. 5  u s t. 1 p k t  2  

u s ta w y

f in a n s o w a n e  

ś r o d k a m i 

o k r e ś lo n y m i w  a r t. 

5  u s t. 1 p k t  2  

u s ta w y

Lp 9.1 9.1.1 91 1.1 92 92.1 92.1.1 93 93.1 93.1.1

W y k o n a n ie  2 0 2 0 2 2 6  3 1 0 ,2 9 2 2 6  3 1 0 ,2 9 2 0 8  6 7 1 ,2 9 1 2 4 7  2 2 1 ,6 4 1 2 4 7  2 2 1 ,6 4 1 2 4 7  2 2 1 ,6 4 2 5 0  4 6 4 ,0 5 2 5  4 6 4 ,0 5 2 0 0  7 4 6 ,6 7

2 0 2 1 7 4  3 4 9 ,2 9 7 4  3 4 9 ,2 9 7 4  3 4 9 ,2 9 9 0 7  6 2 0 ,0 4 9 0 7  6 2 0 ,0 4 9 0 7  6 2 0 ,0 4 1 0 7  3 5 8 ,9 4 1 0 7  3 5 8 ,9 4 9 9  2 7 1 ,4 2

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 9 4  0 0 0 ,0 0 5 9 4  0 0 0 ,0 0 5 9 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17



W y s z c z e g ó ln ie n ie

In fo r m a c je  u z u p e łn ia ją c e  o  w y b r a n y c h  k a te g o r ia c h  f in a n s o w y c h

W y d a t k i m a ją tk o w e  

n a  p ro g ra m y , 

p r o je k ty  lu b  

z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d k ó w , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

a r t. 5  u s t. 1 p k t  2  i 

3  u s ta w y

w  ty m :

W y d a tk i o b ję te  

l im ite m ,  o  k tó ry m  

m o w a  w  a r t. 2 2 6  

u s t .  3  p k t  4  u s ta w y

z  te g o :

W y d a tk i b ie ż ą c e  n a  

p o k r y c ie  u je m n e g o  

w y n ik u  

f in a n s o w e g o  

s a m o d z ie ln e g o  

p u b l ic z n e g o  

z a k ła d u  o p ie k i 

z d r o w o tn e j

W y d a tk i n a  s p ła tę  

z o b o w ią z a ń  

p r z e jm o w a n y c h  w  

z w ią z k u  z  

l ik w id a c ją  lu b  

p r z e k s z ta łc e n ie m  

s a m o d z ie ln e g o  

p u b l ic z n e g o  

z a k ła d u  o p ie k i 

z d ro w o tn e j

K w o ta  z o b o w ią z a ń  

z w ią z k u  

w s p ó łtw o r z o n e g o  

p r z e z  je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  

te ry to r ia ln e g o  

p r z y p a d a ją c y c h  d o  

s p ła ty  w  d a n y m  ro k u  

b u d ż e to w y m , 

p o d le g a ją c a  

d o lic z e n iu  z g o d n ie  z

a r t. 2 4 4  u s la w y x

K w o ta  z o b o w ią z a ń  

w y n ik a ją c y c h  z  

p r z e ję c ia  p rz e z  

je d n o s tk ę  

s a m o rz ą d u  

te ry to r ia ln e g o  

z o b o w ią z a ń  p o  

lik w id o w a n y c h  i 

p rz e k s z ta łc a n y c h  

s a m o rz ą d o w y c h  

o s o b a c h  p ra w n y c h

W y d a t k i m a ją tk o w e  

n a  p ro g ra m y , 

p r o je k ty  lu b  

z a d a n ia  

f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś r o d k ó w , 

o  k tó ry c h  m o w a  w  

a r t. 5  u s t. 1 p k t  2  

u s ta w y

w  ty m :

b ie ż ą c e m a ją tk o w e

f in a n s o w a n e  

ś r o d k a m i 

o k r e ś lo n y m i w  a r t. 

5  u s t. 1 p k t  2  

u s ta w y

Lp 94 9 4.1 9.4.1.1 101 10.1.1 1012 10.2 10.3 104 10.5

W y k o n a n ie  2 0 2 0 1 0 8 3 4 6 4 ,3 7 1 0 8 3 4 6 4 ,3 7 8 8 2  2 8 2 ,6 4 4  5 3 5 1 9 9 ,6 9 1 7 3  2 4 5 ,9 0 4  36 1  9 5 3 ,7 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 21 9 5 9 9 4 2 ,9 9 9 5 9  9 4 2 ,9 9 7 4 8  6 7 5 ,0 4 2  1 6 3  4 4 3 ,9 3 1 0 6  3 5 8 ,9 4 2  0 5 7  0 8 4 ,9 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 5 9 4  0 0 0 ,0 0 4 1 2 0 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 4 1 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 2 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 4 0 0 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17



In fo r m a c je  u z u p e łn ia ją c e  o  w y b r a n y c h  k a te g o r ia c h  f in a n s o w y c h

w  ty m :
W y k u p  p a p ie ró w  

w a r to ś c io w y c h ,  

s p ła ty  ra t  k r e d y tó w  i 

p o ż y c z e k  w ra z  z

w  ty m :

w  ty m :

W y s z c z e g ó ln ie n ie

S p ła ty ,  o  k tó ry c h  

m o w a w p o z .  5 .1 , 

w y n ik a ją c e  

w y łą c z n ie  z  ty tu łu  

z o b o w ią z a ń  ju ż

z a c ią g n ię ty c h  x

W y d a tk i 

z m n ie js z a ją c e  d łu g  x

s p ła ta  z o b o w ią z a ń  

w y m a g a ln y c h  z  la t  

p o p r z e d n ic h ,  in n y c h

n i ż w p o z .  1 0 .7 .3  x

s p ła ta  z o b o w ią z a ń  

z a l ic z a n y c h  d o  ty tu łu  

d łu ż n e g o  -  k r e d y t  i

p o ż y c z k a  x

z o b o w ią z a ń  

z a c ią g n ię ty c h  p o  

d n iu  1 s ty c z n ia  2 0 1 9

r . x

d o k o n y w a n a  w  

fo rm ie  w y d a tk u

b ie ż ą c e g o  x

w y p ła ty  z  ty tu łu  

w y m a g a ln y c h  

p o rę c z e ń  i g w a ra n c j i

X

K w o ta  

w z ro s tu (+ ) /s p a d k u ( - )  

k w o ty  d łu g u  

w y n ik a ją c a  z  o p e ra c ji  

n ie k a s o w y c h  (m . in . 

u m o rz e n ia ,  r ó ż n ic e  

k u rs o w e )

W c z e ś n ie js z a  

s p ła ta  z o b o w ią z a ń ,  

w y łą c z o n a  z  lim itu  

s p ła ty  z o b o w ią z a ń , 

d o k o n y w a n a  w  

fo r m ie  w y d a tk ó w  

b u d ż e to w y c h

n a le ż n y m i o d s e tk a m i 

i d y s k o n te m , 

o d p o w ie d n io  

e m ito w a n y c h  lu b  

z a c ią g n ię ty c h  d o  

ró w n o w a r to ś c i k w o ty  

u b y tk u  w  

w y k o n a n y c h  

d o c h o d a c h  je d n o s tk i 

s a m o rz ą d u  

te ry to r ia ln e g o  

b ę d ą c e g o  s k u tk ie m  

w y s tą p ie n ia

C O V I D - 1 9 x

W y d a t k i  b ie ż ą c e  

p o d le g a ją c e  

u s ta w o w e m u  

w y łą c z e n iu  z  l im itu

s p ła ty  z o b o w ią z a ń ^

lp 10.6 107 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 108 10.9 10.10 10.11

W y k o n a n ie  2 0 2 0 5 6 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 5 7 1  0 0 0 ,0 0 8 1 1 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 6 0 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 6 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 5 8 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 6 5 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 5 8 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 6 1 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 4 1 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 4 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

'  W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust, 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
zarządzenia nr Zarządzenie nr 156/2020 

z dnia 2020-11-16

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwrięcia-ogółem (1 1+1 2+1 3) 8 985 560 79 ? 163 443 93 4 120 000 0( - 400 000 00 3 220 000.00
1 a wydatki bieżące 145 487 40 106 358 94 0,00 0 00 oou
1 b wydatki majątkowe 8 840 073 39 2 057 084 99 4 120 000,00 1 400 000 00 3 220 nur oo

i  i
Wydatki na progranrw. projekty lub zadansa związane z programan- realizowanymi z udziałem środkow o t torych mowa 
w art 5 ui-t 1 pkt 2 i 3 jstawy z dnia 27 sierpna 2009 r o finansach publicznych jDz U Nr 157 poz 1?4C z późn zm ), z 
tego

3 362 4->< ’9 8GG 301 93 1 020 000 00 200 000,00 3 220 000.00

1 1 1 - wydatki bieżące 145437 40 106 358 64 0 00 0,00 0 00

1.1.1.2
Kształtowanie i rozwijanie u uczniów Zespołu Szkół w Górznie 
kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na 
rynku pracy -

Zespół Szkół w Górznie 2020 2021 71 195,00 32 066,54 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Wprowadzenie bezrobotnych z Zaborowa, Szczutowa i Szynkówka na 
rynek pracy poprzez udział w kursach podnoszących kwalifikacje 
zawodowe. -

Misto i Gmina Górzno 2020 2021 74 292,40 74 292,40 0,00 0,00 0,00

1 1 2 - wydatki maiatkowe 3 2-6 531 39 759 942 99 i 020 ono oo 200 000,00 3 22C 000 00

1.1.2.2 Rewitalizacja Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem 
przestrzeni publicznej Rynku w Górznie - Urząd Miasta i Gminy 2017 2021 746 200,39 716 260,99 0,00 0,00 800 000,00

1.1.2.3 Rozbudowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej w Zaborowie - Rzbudowa 
sieci

Urząd Miasta i Gminy 
Górzno 2020 2022 2 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 2 000 000,00

1.1.2.4 Utworzenie centrum miejsc dobrego życia w oparciu o wartości 
historyczne i kulturę regionu Miasto i Gmina Górzno 2022 2024 420 000,00 0,00 20 000,00 200 000,00 420 000,00

1.1.2.5 Kultura w zasięgu 2.0 - GÓRZNO 2018 2021 26 926,00 19 877,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Kształtowanie i rozwijanie u uczniów Zespołu Szkół w Górznie 
kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na 
rynku pracy -

Zespół Szkół w Górznie 2020 2021 23 805,00 23 805,00 0,00 0,00 0.00

1 2 Wydatki na programy projekty lub zadansa związane z umowami partnerstwa publiczno prywatnego z tego 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00

1 2 1 - wydatki bieżące COO 00 0 0 00 0 00 0 00

1 2 2 - wydatki majątkowe 0,00 0 00 0 00 0 00 0,00

1 3 Wydatki na programy projekty lub zadania pozostałe ;mne rnz wymienione w pkt 1 1 1 1 ?j z tego 5 623 ’ 42 00 1 297 142 00 3 00 900 00 i 200 000,00 0,00

1 3 1 - wydatki bieżące C 00 0,00 0 00 ono 0.00

1 3 2 - wydatki majątKowe 5 62 i -42 00 1 .>97 142 00 3 100 OCOOC 1 200 000 00 0,00

1.3.2.3 Budowa przedszkola publicznego z oddziałem żłobkowym w Górznie - Misto i Gmina Górzno 2021 2023 5 098 260,00 798 260,00 3 100 000,00 1 200 000,00 0,00

1.3.2.4 Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 
Szynkówku - Miasto i Gmina Górzno 2020 2021 36 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody - zabezpieczenie i poprawa 
jakości Miasto i Gmina Górzno 2018 2021 488 882,00 488 882,00 0,00 0,00 0,00

za ongan wykonawczy Tomasz Kinicki
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 12 z 17



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Zarządzenie nr 156/2020 z dnia 2020-11-16

UZASADNIENIE 

OBJAŚNIENIA WPF

Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Górzno zostały wprowadzone w 
oparciu o zgromadzone materiały: prognoza dochodów na rok 2021 i lata następne z uwzględnieniem 
dotacji oraz środków europejskich, prognoza wydatków z podziałem na wydatki bieżące i 
majątkowe, zawarte umowy kredytowe, harmonogramy spłat, realizowane i planowane 
przedsięwzięcia, programy, projekty i zadania, udzielone gwarancje i poręczenia i określanie ryzyka 
ich wykonania.

Wprowadzone zostały zmiany w przedsięwzięciach rozpoczętych w roku 2020 i 
kontynuowanych w latach następnych, co widać w załączniku Nr 2 do WPF. W wykazie 
przedsięwzięć zostały ujęte następujące zadania inwestycyjne:

1) Rewitalizacja Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem przestrzeni 
publicznej Rynku w Górznie, łączne nakłady, to kwota 746.200,39 zł, limit 
nakładów na rok 2021 to kwota 716.260,99 zł., dofinansowanie ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 563.370,04 zł. Realizacja przedsięwzięcia zgodnie z 
Programem Rewitalizacji Miasta i Gminy Górzno.

2) Rozbudowa sieci kanalizacyjno-sanitamej w Zaborowie -  Rozbudowa sieci, limit 
nakładów łączny, to kwota 2.000.000,00 zł., na lata 2020 - 2022, limit nakładów na 
rok 2022, to kwota 1.000.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane po otrzymaniu 
dofinansowania na ten cel.

3) Utworzenie centrum miejsc dobrego życia w oparciu o wartości historyczne i kulturę 
regionu, łączne nakłady finansowe to kwota 420.000,00 zł, limit nakładów na rok 
2022 to kwota 20.000,00 zł, limit nakładów na roku 2023 to kwota 200.000,00 zł, 
limit nakładów na rok 2024 to kwota 200.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane po 
otrzymaniu dofinansowania na ten cel.

4) Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody -  zabezpieczenie i poprawa jakości, łączne 
nakłady finansowe, to kwota 488. 882,00 zł, w 2021 roku zostanie sporządzona 
dokumentacja a zadnie będzie realizowane do końca po otrzymaniu dofinansowania 
na ten cel.

5) Realizacja przedsięwzięcia „Kultura w zasięgu 2.0”, łączne nakłady finansowe to 
kwota 26.926,00 zł, limit nakładów na 2021 rok, to kwota 19.877,00 zł. 
Zabezpieczone środki są wkładem do projektu, gdzie Gmina poprzez Gminny 
Ośrodek Kultury jest partnerem.

6) Budowa przedszkola publicznego z oddziałem żłobkowym w Górznie -  łączny limit 
nakładów to kwota 5.098.260,00 zł, limit nakładów na rok 2021 to kwota

za organ wykonawczy Tomasz Kinlcki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 13 z 17



798.260,00, limit nakładów na rok 2022 to kwota 3.100,00 zł, limit nakładów na rok 
2023 to kwota 1.200,00 zł. Zadanie będzie realizowane po otrzymaniu 
dofinansowania na ten cel. Wysokość dofinansowania została przyjęta w wysokości 
90%.

7) Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Szynkówku -  
łączny limit nakładów to 36.000,00 zł. Limit nakładów na rok 2021 to kwota
10.000,00 z ł.,

8) Realizacja zadania przez Zespół Szkół w Górznie pn.”Kształtowanie i rozwijanie u 
uczniów Zespołu Szkół w Górznie kompetencji kluczowych i umiejętności 
uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy”. Łączny koszt zadania majątkowego to 
kwota 23.805,00 zł przeznaczona na zakup monitorów interaktywnych.

Oprócz przedsięwzięć inwestycyjnych, są również przedsięwzięcia z wydatkami 
bieżącymi:

1) Realizacja zadania przez Zespół Szkół w Górznie pn.”Kształtowanie i rozwijanie u 
uczniów Zespołu Szkół w Górznie kompetencji kluczowych i umiejętności 
uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy”. Łączny koszt zadania bieżącego na 
2021 r. to kwota 32.066,54 zł.

2) Realizacja zadania „Wprowadzenie bezrobotnych z Zaborowa, Szczutowa i 
Szynkowka na rynek pracy poprzez udział w kursach podnoszących kwalifikacje 
zawodowe”. Łączny koszt zadania bieżącego to kwota 74.292,40 zł.

Analiza wszystkich materiałów obejmowała okres od 2021 do 2030 roku. Całe 
prognozowanie na lata następne rozpoczęło się od analizy dochodów gminy, które w przypadku 
gminy Górzno zostały zaplanowane do roku 2030, ponieważ do tego okresu gmina ma ustalone 
terminy spłat zobowiązań. Przy prognozowaniu dochodów uwzględnione zostały wskaźniki, które 
były uwzględniane również przy prognozowaniu dochodów budżetu państwa i w oparciu o które 
został sporządzony Wieloletni Plan Budżetu Państwa. Decydującym argumentem wzrostu dochodów 
na poszczególne lata w WPF Gminy Górzno były realia z nią związane, do których między innymi 
należą: planowany wzrost stawek podatków lokalnych, niewiele większe wpływy z podatków CIT i 
PIT w związku ze zmianami w opodatkowaniu osób fizycznych. Zostały też zaplanowane dochody 
majątkowe, które przedkładają się na dochody z innych źródeł na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych, a także wpływy ze sprzedaży majątku. Zastosowane zostały również wskaźniki 
wzrostu subwencji otrzymanych z Ministerstwa na poziomie 4,4% w przypadku subwencji 
oświatowej. Wszystkie te czynniki miały wpływ na ustalenie prognozowanych kwot dochodów.

Dochody na rok 2021 zaplanowane w kwocie 22.478.443,28 zł, z czego dochody bieżące, to kwota

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11 17

Strona 14 z 17



20.030.807,67 zł, na co składają się subwencje w kwocie 8.185.054,00 zł, dotacje w kwocie 
5.949.751,00 zł, dochody o charakterze podatkowym i opłaty w kwocie 5.531.281,98 zł i pozostałe 
dochody w kwocie 364.720,69 zł
Natomiast dochody majątkowe w 2021 roku pokazane w WPF przedstawiają się następująco: 
W roku 2021 zaplanowane w kwocie 2.447.635,61 zł. Składowymi dochodów są środki pochodzące 
ze sprzedaży majątku w kwocie 6.396,00 zł, środki pozyskiwane z innych źródeł na dofinansowanie 
własnych inwestycji w kwocie 2.256.192,04 zł, i tak w ramach środków Funduszu Dróg 
Samorządowych na 2021 rok, planowane dofinansowanie do zadania „Przebudowa drogi wiejskiej 
Świniarki - Cienkusz”, planowane dofinansowanie, to kwota 782.888,00 zł. Środki na 
dofinansowanie inwestycji pochodzące z innych źródeł, takich jak: Urząd Marszałkowski na 
modernizacje dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 30.000,00zł, środki na
dofinansowanie własnych inwestycji, z wpłat ludności, w kwocie 2.297,57 zł. „Rewitalizacja 
Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej Rynku w Górznie”, 
dofinansowanie w kwocie 563.370,04 zł, „Utworzenie centrum działań kreatywnych na terenie 
miasta Górzno”, dofinansowanie w kwocie 161.500,00 zł, środki na rewitalizację pochodzą z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.” Budowa przedszkola publicznego wraz z 
oddziałem żłobkowym w Górznie”, dofinansowanie w kwocie 718.434,00 zł, środki na rozbudowę z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dochody majątkowe w następnych latach:
W kolejnych latach 2021-2030 prognozowane kwoty dochodów majątkowych kształtują się w 
granicach od 100.000,00 do 1.000.000,00zł., dotyczą wpływów ze sprzedaży majątku, 
dofinansowanie własnych inwestycji z innych źródeł (Urząd Marszałkowski, porozumienie ze 
Starostwem Powiatowym, Lasy Państwowe, WFOŚiGW).

Wydatki bieżące ( bez odsetek i prowizji od kredytów, pożyczek oraz wyemitowanych 
papierów wartościowych), których kwotą wyjściową były wydatki zaplanowane na rok 2021 i 
przewidywane wykonanie roku 2020, do planowania których zostały uwzględnione wszystkie 
wnioski budżetowe skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy przez kierowników jednostek jak i 
pracowników z poszczególnych stanowisk urzędu. Wydatki bieżące zaplanowane na rok 2021 
utrzymały się na poziomie roku 2020, z niewielkim wzrostem w stosunku do roku 2020, w 
niektórych działach klasyfikacji, mają na to wpływ wynagrodzenia, a w szczególności wzrost 
najniższego wynagrodzenia, jako płacy zasadniczej (bez dodatku za staż pracy). Wyjątek stanowi 
wzrost wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne w największym stopniu w Oświacie, 
spowodowane jest to podwyżkami wynagrodzeń jakie miały miejsce w 2020 roku. W 
prognozowanych wydatkach na wynagrodzenia i pochodne od tych wynagrodzeń w poszczególnych 
latach uwzględniane są zawarte umowy z pracownikami, jak również wydatki jednorazowe, typu: 
nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne.
Dla roku 2021 wydatki ogółem wynoszą 24.080.841,22 zł, z czego wydatki bieżące, to kwota 
20.022.313,23 zł, z tego: na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, to kwota 6.673.667,52 zł, 
wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego, to kwota 
1.977.565,36 zł., dotacje na zadania bieżące w kwocie 3.601.914,03 zł., wydatki na obsługę długu w 
kwocie 127.565,00 zł.
Ogólnie wzrost wydatków bieżących został zaprognozowany o minimalne wskaźniki. W związku z 
tym, iż gmina spłaca w każdym roku zobowiązania zaciągnięte na inwestycje wykonywane w latach 
wcześniejszych (inwestycje były wykonane przy dofinansowaniu ze środków unijnych, czy też 
środków pozyskiwanych z innych źródeł), musi przyjąć program swej działalności ograniczając 
wydatki bieżące, prowadząc oszczędną i racjonalną gospodarkę. Prowadząc taką gospodarkę można 
było zaplanować również inwestycje na lata następne, aby dalej korzystać z dofinansowania ze

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 1S z 17



środków UE, przynajmniej na tyle, ile gmina będzie posiadała możliwości kredytowe.
Wydatki majątkowe na rok 2021 wyniosą 4.058.527,99 zł. Finansowanie tych wydatków przedstawia 
się następująco: udział środków własnych w kwocie 1.133.335,95 zł, emisji obligacji komunalnych 
w kwocie 639.000,00 zł, środki pochodzące z innych źródeł (RPO na lata 2014-2020, Fundusz Dróg 
Samorządowych, Urząd Marszałkowski) w łącznej kwocie 2.256.192,04 zł.
W każdym roku gmina stara się wygospodarować środki wolne, przynajmniej w takiej wysokości, 
aby mieć na spłaty rat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych na dany rok budżetowy. 
Nadwyżka budżetowa , lub wolne środki będą przeznaczane na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, a w przypadku większej kwoty niż spłaty na realizacje zadań inwestycyjnych. W 
przypadku braku wolnych środków na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i 
wyemitowanych papierów wartościowych Gmina zaciągnie zobowiązanie w postaci emisji obligacji. 
Ma to miejsce w 2021 r.
Przygotowany budżet na 2021 rok zamyka się deficytem w kwocie 1.602.397,94 zł, który ma zostać 
pokryty emisją obligacji komunalnych w kwocie 639.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
przedsięwzięć, takich jak: „Przebudowa drogi wiejskiej Świniarki-Cienkusz”, w kwocie 360.000,00 
zł, „Rewitalizacja Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej 
Rynku w Górznie”, w kwocie 80.000,00 zł, „Modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych”, w 
kwocie 106.000,00 zł, „Rozbudowa sieci wod.-kan. w Gminie Górzno” w kwocie 61.500,00 zł, 
„Utworzenie centrum działań kreatywnych na terenie miasta Górzno” w kwocie 31.500,00 zł. 
Deficyt również zostanie pokryty wolnymi środkami, w kwocie 963.397,94 zł. Są to środki 
otrzymane w 2020 a nie wydatkowane: w ZS Górzno 53.096,54 -  środki projektu, środki z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 608.882,00 zł, obligacje wyemitowane w 2020 r. na 
zadanie „ Rewitalizacja Gminnego Ośrodka Kultury wraz z zagospodarowaniem przestrzeni 
publicznej Rynku w Górznie” o wartości 50.000,00 zł oraz wolne środki, które pozostały po 
zamknięciu roku 2019 w kwocie 251.419,40 zł. Środki na spłaty w roku 2021, na wcześniej 
zaciągnięte zobowiązania pochodzić będą z emisji obligacji komunalnych w łącznej kwocie
571.000,00 zł.

Spłata i obsługa długu gminy została zaprognozowana na lata od 2020 do 2030, gdyż na taki 
okres są ustalone spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań i tych planowanych do zaciągnięcia w 
2021 roku. Cała prognoza spłat rat i obsługa długu została oparta na informacjach z banków, w 
których zostały wyemitowane obligacje komunalne oraz WFOŚiGW, z którego pożyczek Gmina 
korzysta.
Na 2021 rok gmina w budżecie zaplanowała zwiększanie zadłużenia. W związku z planowanym 
deficytem na 2021 rok w kwocie 1.602.397,94 zł, Gmina planuje wyemitować obligacje komunalne 
na łączną kwotę 1.210.000,00 zł., na realizację przedsięwzięć wcześniej opisanych przy źródłach 
pokrycia deficytu. W budżecie gmina zaplanowała inwestycje na rok 2021 z udziałem własnych 
środków w kwocie 1.133.335,95 zł, środków pochodzących z innych źródeł w kwocie 2.256.192,04 
zł, oraz emisji obligacji w kwocie 639.000,00 zł.
Stan zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emitowanych obligacji przewidywany 
na koniec roku 2020 wyniesie 4.275.000 ,00 zł, są to:
Pożyczki z WFOŚiGW :
Numer Umowy:

PT 14036 - 
PT 17019- 
PT 18007- 
PT 18021 - 
PT 19007- 
PT 20004 -

50.000. 00 zł.
300.000. 00 zł
252.000. 00 zł
250.000. 00 zł
500.000. 00 zł
300.000. 00 zł

Obligacje komunalne bez rynku wtórnego z PKO, o ogólnej wartości 2.623.000,00 zł.
Wydatki majątkowe ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały przeniesione z

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 16 z 17



załącznika do projektu budżetu gminy „Zadania inwestycyjne na 2021 rok”(Załącznik Nr 3 do 
Uchwały Budżetowej) i przedsięwzięcia ujęte w załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na poszczególne lata (2020-2024).

Kwota długu została przedstawiona w oparciu o ewidencję księgową zobowiązań na III 
kwartał 2020 r. po uwzględnieniu spłat w IV kwartale i pożyczki otrzymanej w IV kwartale 2020 r. 
oraz wyemitowanych obligacji komunalnych w IV kwartale 2020 r.

Po ustaleniu kwoty długu na koniec roku 2020 i uwzględnieniu spłat w kolejnych latach, bądź też 
przychodów na koniec każdego roku budżetowego, gmina ustaliła realną kwotę długu na lata
2020-2030.

B U R t ó ł S  T R Z

za organ wykonawczy Tomasz Kinicki

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.17

Strona 17 z 17




